Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля  2020 года	№ 367
г.Могоча

О проведении  приемки образовательных учреждений муниципального района  «Могочинский район» к новому 2020-2021 учебному году
В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 3 июня 2020 г №ВБ-1194\03, в дополнение к письму от 29 апреля 2020 г № 5329 и приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края  от 29 апреля 2020 г № 500 «О подготовке образовательных организаций  Забайкальского края к началу нового2020-2021  учебного года», в целях организованного начала нового 2020-21 учебного года, руководствуясь Уставом  муниципального района «Могочинский район» администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Утвердить график приемки образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» к новому 2020-2021 учебному году (Приложение №1)
2. Утвердить состав комиссии по приемке образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район»  (Приложение №2)
3. Приемку осуществлять в соответствии с пунктами типового акта оценки готовности образовательной организации.
4. Руководителям образовательных организаций  предоставить в бумажном варианте  акт готовности образовательной организации  в день приемки.
5. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»	                                                        А.А. Сорокотягин
Приложение № 1
                                                                     к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 367 от 27 июля 2020 года

График
приемки образовательных организаций района по подготовке к новому 2020-2021 учебному году

03 августа 2020г.
МОУ СОШ № 94 с. Таптугары, МДОУ ДС  «Берёзка» с. Таптугары,
МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный, МДОУ ДС № 162 с. Семиозерный,
МОУ СОШ № 102 п. Амазар.

04 августа 2020г.
МОУ ООШ № 30 п. Итака, МДОУ ДС «Теремок» п. Итака,
МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка, МОУ СОШ № 31 п. Ксеньевка,
МДОУ ДС № 6 п. Ксеньевка, МОУ ООШ № 25 с. Чалдонка

05 августа 2020г.
МОУ СОШ № 27 п. Ключевский, МДОУ ДС «Солнышко» п. Ключевский,
МОУ СОШ № 33 п. Давенда, МОУ СОШ № 34 с. Сбега.

06 августа 2020г.
МОУ СОШ № 92 г. Могоча, МДОУ ДС  № 31 г. Могоча,  МДОУ ДС № 3 г. Могоча,  МУДО ЦДТ г. Могоча.

07 августа 2020г.
МОУ СОШ № 1 г. Могоча, МДОУДС № 77 г. Могоча,  МДОУ ДС № 2 г. Могоча

Приложение №2
                                                                     к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
  № 367 от  27 июля 2020 года

Состав
комиссии по приемке образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году

Председатель комиссии:

- Сорокотягин Анатолий Анатольевич  - 	глава муниципального района
«Могочинский район» ;

Члены комиссии:

- Галикаева Наталья Анатольевна 	- заместитель начальника
[bookmark: _GoBack]управления  имущественных и земельных отношений  и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район» ;
- Дмитриева Елена Викторовна 	- председатель Комитета образования
администрации муниципального района «Могочинский район» ;
- Галикаева Татьяна Юрьевна 	-ведущий специалист Комитета
образования администрации
муниципального района «Могочинский
район» ;
- Ильин Михаил Валерьевич 		- начальник ХЭК Комитета образования
администрации муниципального района
«Могочинский район» ;

- Коновалов Михаил Александрович - Государственный инспектор ТОНД по
Могочинскому, Каларскому, Тунгиро-Олекминскому районам и г. Могоча УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю, младший лейтенант вн.службы ;
- сотрудник Могочинского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Забайкальскому краю» (Росгвардия)  (по согласованию) ;
- сотрудник  отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю (по согласованию).